



2018/2171(DEC)

5.2.2019

ΤΡΟΠΟΛΟΓΙΕΣ

1 - 38

Σχέδιο έκθεσης
Arndt Kohn
(PE626.820v01-00)

Απαλλαγή 2017: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ - Ευρωπαϊκό Ελεγκτικό
Συνέδριο
(COM(2018)0521 – C8-0322/2018 – 2018/2171(DEC))

Τροπολογία 1
José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra

Πρόταση απόφασης 1
Παράγραφος 1

Πρόταση απόφασης

1. χορηγεί απαλλαγή στον Γενικό Γραμματέα του Ελεγκτικού Συνεδρίου όσον αφορά την εκτέλεση του προϋπολογισμού του Ελεγκτικού Συνεδρίου για το οικονομικό έτος 2017 / **αναβάλλει την απόφασή του για τη χορήγηση απαλλαγής στον Γενικό Γραμματέα του Ελεγκτικού Συνεδρίου όσον αφορά την εκτέλεση του προϋπολογισμού του Ελεγκτικού Συνεδρίου για το οικονομικό έτος 2017.**

Τροπολογία

1. χορηγεί απαλλαγή στον Γενικό Γραμματέα του Ελεγκτικού Συνεδρίου όσον αφορά την εκτέλεση του προϋπολογισμού του Ελεγκτικού Συνεδρίου για το οικονομικό έτος 2017.

Or. en

Τροπολογία 2
Ryszard Czarnecki, Raffaele Fitto, Beata Gosiewska, Richard Sulík

Πρόταση απόφασης 1
Παράγραφος 1

Πρόταση απόφασης

1. **χορηγεί απαλλαγή στον Γενικό Γραμματέα του Ελεγκτικού Συνεδρίου όσον αφορά την εκτέλεση του προϋπολογισμού του Ελεγκτικού Συνεδρίου για το οικονομικό έτος 2017 / αναβάλλει την απόφασή του για τη χορήγηση απαλλαγής στον Γενικό Γραμματέα του Ελεγκτικού Συνεδρίου όσον αφορά την εκτέλεση του προϋπολογισμού του Ελεγκτικού Συνεδρίου για το οικονομικό έτος 2017.**

Τροπολογία

1. αναβάλλει την απόφασή του για τη χορήγηση απαλλαγής στον Γενικό Γραμματέα του Ελεγκτικού Συνεδρίου όσον αφορά την εκτέλεση του προϋπολογισμού του Ελεγκτικού Συνεδρίου για το οικονομικό έτος 2017.

Or. en

Τροπολογία 3

Ryszard Czarnecki, Raffaele Fitto, Richard Sulik, Beata Gosiewska

Πρόταση απόφασης 1

Παράγραφος 1

Πρόταση απόφασης

1. χορηγεί απαλλαγή στον Γενικό Γραμματέα του Ελεγκτικού Συνεδρίου όσον αφορά την εκτέλεση του προϋπολογισμού του Ελεγκτικού Συνεδρίου για το οικονομικό έτος 2017 / αναβάλλει την απόφασή του για τη χορήγηση απαλλαγής στον Γενικό Γραμματέα του Ελεγκτικού Συνεδρίου όσον αφορά την εκτέλεση του προϋπολογισμού του Ελεγκτικού Συνεδρίου για το οικονομικό έτος 2017·

Τροπολογία

1. αναβάλλει την απόφασή του για τη χορήγηση απαλλαγής στον Γενικό Γραμματέα του Ελεγκτικού Συνεδρίου όσον αφορά την εκτέλεση του προϋπολογισμού του Ελεγκτικού Συνεδρίου για το οικονομικό έτος 2017·

Or. en

Τροπολογία 4

Νότης Μαριάς

Πρόταση απόφασης 1

Παράγραφος 1

Πρόταση απόφασης

1. **χορηγεί απαλλαγή στον Γενικό Γραμματέα του Ελεγκτικού Συνεδρίου όσον αφορά την εκτέλεση του προϋπολογισμού του Ελεγκτικού Συνεδρίου για το οικονομικό έτος 2017 /** αναβάλλει την απόφασή του για τη χορήγηση απαλλαγής στον Γενικό Γραμματέα του Ελεγκτικού Συνεδρίου όσον αφορά την εκτέλεση του προϋπολογισμού του Ελεγκτικού Συνεδρίου για το οικονομικό έτος 2017·

Τροπολογία

1. αναβάλλει την απόφασή του για τη χορήγηση απαλλαγής στον Γενικό Γραμματέα του Ελεγκτικού Συνεδρίου όσον αφορά την εκτέλεση του προϋπολογισμού του Ελεγκτικού Συνεδρίου για το οικονομικό έτος 2017·

Or. el

Τροπολογία 5

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 3

Πρόταση ψηφίσματος

3. *τονίζει ότι ο προϋπολογισμός του Ελεγκτικού Συνεδρίου έχει αμιγώς διοικητικό χαρακτήρα, και ότι μεγάλο μέρος του χρησιμοποιείται σε δαπάνες που έχουν σχέση με άτομα τα οποία εργάζονται εντός του θεσμικού οργάνου (Τίτλος 1) με ακίνητα, κινητά αγαθά, εξοπλισμό και διάφορες δαπάνες λειτουργίας Τίτλος 2)· καλεί το Ελεγκτικό Συνέδριο να συνεχίσει να βελτιώνει τα ποσοστά εκτέλεσης των πληρωμών, ιδίως σε σχέση με τον Τίτλο 2, όπου το ποσοστό πληρωμών ανήλθε στο 55,75 % των τελικών πιστώσεων και στο 57,13 % των αναλήψεων υποχρεώσεων (έναντι 52,8 % και 53,8 % αντίστοιχα το 2016)·*

Τροπολογία

3. *παρατηρεί με ανησυχία ότι οι δαπάνες προσωπικού και οι λοιπές διοικητικές δαπάνες στο οικονομικό έτος 2017 ήταν υψηλότερες από τις εν λόγω δαπάνες στο οικονομικό έτος 2016· ζητεί μείωση των εν λόγω δαπανών για το επόμενο οικονομικό έτος λόγω της δύσκολης οικονομικής κατάστασης·*

Or. en

Τροπολογία 6

Ryszard Czarnecki, Raffaele Fitto, Richard Sulik, Beata Gosiewska, Monica Macovei

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 3 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

3α. *σημειώνει με ανησυχία ότι οι επενδύσεις σε κτίρια, εγκαταστάσεις και εξοπλισμό έχουν διπλασιαστεί· τονίζει ότι οι εν λόγω δαπάνες πρέπει να αιτιολογούνται·*

Τροπολογία

Or. en

Τροπολογία 7

Monica Macovei, Benedek Jávor, Dennis de Jong, Raffaele Fitto

**Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 5 α (νέα)**

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

5α. επικροτεί τη δρομολόγηση της διαδικτυακής πύλης «Public Audit in the European Union» (Δημόσιος λογιστικός έλεγχος στην Ευρωπαϊκή Ένωση), η οποία περιέχει πληροφορίες σχετικά με το έργο και τον ρόλο των 29 ανώτατων ελεγκτικών οργάνων της Ένωσης και των κρατών μελών· καλεί το Ελεγκτικό Συνέδριο να δημοσιεύει σύντομες εκθέσεις δραστηριοτήτων στη διαδικτυακή πύλη, οι οποίες να περιέχουν συγκεκριμένα στοιχεία σχετικά με τις αναλύσεις που πραγματοποιούν το Ελεγκτικό Συνέδριο και τα ανώτατα ελεγκτικά όργανα καθώς και τα ίδια τα αποτελέσματα, συμπεριλαμβανομένων των αναλύσεων κόστους-οφέλους και των ανακτηθέντων ποσών·

Or. en

Τροπολογία 8

Monica Macovei, Ryszard Czarnecki, Benedek Jávor, Dennis de Jong, Raffaele Fitto

**Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 7 α (νέα)**

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

7α. εκφράζει τη δυσαρέσκειά του για το γεγονός ότι, από το 2012, το Ελεγκτικό Συνέδριο δεν δημοσίευσε καμία ειδική έκθεση σχετικά με τη διαχείριση των συγκρούσεων συμφερόντων σε επιλεγμένους οργανισμούς της Ένωσης· παροτρύνει το Ελεγκτικό Συνέδριο να δημοσιεύει ετήσια ειδική έκθεση σχετικά με τη διαχείριση των συγκρούσεων συμφερόντων στους οργανισμούς της Ένωσης που συνεργάζονται με βιομηχανικούς κλάδους, συγκεκριμένα τον Ευρωπαϊκό Οργανισμό Ασφάλειας

της Αεροπορίας (EASA), τον Ευρωπαϊκό Οργανισμό Χημικών Προϊόντων (ECHA), την Ευρωπαϊκή Αρχή για την Ασφάλεια των Τροφίμων (EFSA) και τον Ευρωπαϊκό Οργανισμό Φαρμάκων (EMA)· σημειώνει ότι για τους οργανισμούς της Ένωσης που συνεργάζονται με κλάδους της βιομηχανίας, ο κίνδυνος σύγκρουσης συμφερόντων είναι υψηλότερος από ό,τι σε άλλους οργανισμούς της Ένωσης·

Or. en

Τροπολογία 9

Monica Macovei, Benedek Jávor, Dennis de Jong

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 9

Πρόταση ψηφίσματος

9. σημειώνει ότι ο κίνδυνος λογιστικού ελέγχου **στον τομέα των διοικητικών δαπανών** είναι χαμηλός και ότι οι εκτιμήσεις των ποσοστών σφάλματος είναι κάτω από το επίπεδο σημαντικότητας επί σειρά ετών· σημειώνει, ως εκ τούτου, ότι το Ελεγκτικό Συνέδριο θεωρεί ότι ο αριθμός των πράξεων που ελέγχθηκαν αρκεί για να συναχθούν συμπεράσματα για τον έλεγχό του· εκφράζει, ωστόσο, τη δυσαρέσκειά του για το γεγονός ότι το πεδίο που καλύπτουν οι εκτιμήσεις στο κεφάλαιο 10 των ετήσιων εκθέσεων για τη «Διοίκηση» επιτρέπει πολύ περιορισμένη επισκόπηση των αδυναμιών όσον αφορά τις διοικητικές δαπάνες σε κάθε θεσμικό όργανο·

Τροπολογία

9. σημειώνει ότι, **μολονότι αναγνωρίζει ότι ο κίνδυνος του λογιστικού ελέγχου για τις διοικητικές δαπάνες** είναι χαμηλός, εκφράζει τη δυσαρέσκειά του για το γεγονός ότι η ανάλυση του Ελεγκτικού Συνεδρίου όσον αφορά την πρόοδο που σημείωσε το Κοινοβούλιο και η Ευρωπαϊκή Οικονομική και Κοινωνική Επιτροπή σε σύγκριση με τις συστάσεις του 2014 για τη «Διοίκηση» είναι σε μεγάλο βαθμό άνευ σημασίας, δεδομένου ότι ο έλεγχος του Ελεγκτικού Συνεδρίου για το 2017 δεν περιέλαβε την εξέταση των διοικητικών δαπανών για τα εν λόγω θεσμικά όργανα· καλεί το Ελεγκτικό Συνέδριο να δώσει συνέχεια στις συστάσεις αυτές σύντομα·

Or. en

Τροπολογία 10

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 12

Πρόταση ψηφίσματος

12. *εκφράζει την ικανοποίησή του για το γεγονός ότι το 2017 το διάστημα που μεσολαβούσε από την έναρξη ενός ελεγκτικού έργου έως την έγκριση της αντίστοιχης ειδικής έκθεσης ήταν κατά μέσο όρο 14,6 μήνες· σημειώνει ότι αυτή ήταν η μικρότερη μέση διάρκεια από την έναρξη της περιόδου 2013-2017· εκφράζει, ωστόσο, τη δυσαρέσκειά του για το γεγονός ότι μόνο οκτώ από τις εκθέσεις (29 %) που δημοσιεύθηκαν κατά τη διάρκεια του έτους συμμορφώθηκαν με το χρονικό πλαίσιο των 13 μηνών που ορίζεται στον δημοσιονομικό κανονισμό· καλεί το Ελεγκτικό Συνέδριο να συνεχίσει να βελτιώνει τις επιδόσεις του στο θέμα αυτό, χωρίς να υπονομεύεται η ποιότητα των εκθέσεων και ο στοχευμένος χαρακτήρας των συστάσεών του·*

Τροπολογία

12. *σημειώνει ότι, σύμφωνα με τον δημοσιονομικό κανονισμό, το Ελεγκτικό Συνέδριο εξασφαλίζει ότι οι ειδικές εκθέσεις καταρτίζονται και εγκρίνονται εντός εύλογου χρονικού διαστήματος, το οποίο δεν υπερβαίνει, κατά κανόνα, τους 13 μήνες· επισημαίνει ότι το 2017 το διάστημα που μεσολαβούσε από την έναρξη ενός ελεγκτικού έργου έως την έγκριση της αντίστοιχης ειδικής έκθεσης ήταν κατά μέσο όρο 14,6 μήνες, ενώ και ο στόχος του χρονικού πλαισίου των 13 μηνών για την κατάρτιση των ειδικών εκθέσεων δεν επιτεύχθηκε· εκφράζει τη δυσαρέσκειά του για το γεγονός ότι μόνο οκτώ από τις ειδικές εκθέσεις (29 %) που δημοσιεύθηκαν κατά τη διάρκεια του 2017 συμμορφώθηκαν με το χρονικό πλαίσιο των 13 μηνών· καλεί το Ελεγκτικό Συνέδριο να συνεχίσει να βελτιώνει τις επιδόσεις του, χωρίς να υπονομεύεται η ποιότητα των ειδικών εκθέσεων και ο στοχευμένος χαρακτήρας των συστάσεών του·*

Or. en

Τροπολογία 11
José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 12

Πρόταση ψηφίσματος

12. *εκφράζει την ικανοποίησή του για το γεγονός ότι το 2017 το διάστημα που μεσολαβούσε από την έναρξη ενός ελεγκτικού έργου έως την έγκριση της*

Τροπολογία

12. *εκφράζει την ικανοποίησή του για το γεγονός ότι το 2017 το διάστημα που μεσολαβούσε από την έναρξη ενός ελεγκτικού έργου έως την έγκριση της*

αντίστοιχης ειδικής έκθεσης ήταν κατά μέσο όρο 14,6 μήνες· σημειώνει ότι αυτή ήταν η μικρότερη μέση διάρκεια από την έναρξη της περιόδου 2013-2017· εκφράζει, ωστόσο, τη δυσαρέσκειά του για το γεγονός ότι μόνο οκτώ από τις εκθέσεις (29 %) που δημοσιεύθηκαν κατά τη διάρκεια του έτους συμμορφώθηκαν με το χρονικό πλαίσιο των 13 μηνών που ορίζεται στον δημοσιονομικό κανονισμό· καλεί το Ελεγκτικό Συνέδριο να συνεχίσει να βελτιώνει τις επιδόσεις του στο θέμα αυτό, χωρίς να υπονομεύεται η ποιότητα των εκθέσεων και ο στοχευμένος χαρακτήρας των συστάσεών του·

αντίστοιχης ειδικής έκθεσης ήταν κατά μέσο όρο 14,6 μήνες· σημειώνει ότι αυτή ήταν η μικρότερη μέση διάρκεια από την έναρξη της περιόδου 2013-2017· εκφράζει, ωστόσο, τη δυσαρέσκειά του για το γεγονός ότι μόνο οκτώ από τις εκθέσεις (29 %) που δημοσιεύθηκαν κατά τη διάρκεια του έτους συμμορφώθηκαν με το χρονικό πλαίσιο των 13 μηνών που ορίζεται στον δημοσιονομικό κανονισμό· **παρατηρεί ότι ο χρόνος που παρήλθε έως τη δημοσίευση ήταν 16 μήνες κατά μέσο όρο, ήτοι περίπου 2 μήνες λιγότερο από ό,τι το 2016 και, με γνώμονα το γεγονός αυτό,** καλεί το Ελεγκτικό Συνέδριο να συνεχίσει να βελτιώνει τις επιδόσεις του στο θέμα αυτό, χωρίς να υπονομεύεται η ποιότητα των εκθέσεων και ο στοχευμένος χαρακτήρας των συστάσεών του·

Or. en

Τροπολογία 12

Monica Macovei, Ryszard Czarnecki, Tomáš Zdechovský, Benedek Jávor, Dennis de Jong, Raffaele Fitto

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 14

Πρόταση ψηφίσματος

14. επικροτεί **τα επιτεύγματα** του Ελεγκτικού Συνεδρίου **όσον αφορά** τις επικοινωνιακές δραστηριότητες που στοχεύουν στην αύξηση της προβολής και του αντικτύπου του στα μέσα ενημέρωσης, συμπεριλαμβανομένης της αύξησης της απήχυσής του στα μέσα κοινωνικής δικτύωσης· επικροτεί τη χρήση της εκτεταμένης ανάλυσης των μέσων κοινωνικής δικτύωσης για την καλύτερη κατανόηση του βαθμού στον οποίο προσεγγίζονται οι ομάδες στόχοι και κατά πόσο οι εκστρατείες στα μέσα ενημέρωσης ήταν επιτυχείς· ενθαρρύνει το Ελεγκτικό Συνέδριο να συνεχίσει να καταβάλλει προσπάθειες για την καλύτερη δυνατή

Τροπολογία

14. επικροτεί **τη στρατηγική** του Ελεγκτικού Συνεδρίου **για την επικοινωνία σύμφωνα με την οποία προσπαθεί να στέλνει σαφή μηνύματα στο κοινό του, και** τις επικοινωνιακές δραστηριότητες που στοχεύουν στην αύξηση της προβολής και του αντικτύπου του στα μέσα ενημέρωσης, συμπεριλαμβανομένης της αύξησης της απήχυσής του στα μέσα κοινωνικής δικτύωσης· επικροτεί τη χρήση της εκτεταμένης ανάλυσης των μέσων κοινωνικής δικτύωσης για την καλύτερη κατανόηση του βαθμού στον οποίο προσεγγίζονται οι ομάδες στόχοι και κατά πόσο οι εκστρατείες στα μέσα ενημέρωσης ήταν επιτυχείς· ενθαρρύνει το Ελεγκτικό

χρήση διαφόρων διαύλων επικοινωνίας για την ευαισθητοποίηση των πολιτών σχετικά με το έργο του·

Συνέδριο να συνεχίσει να καταβάλλει προσπάθειες για την καλύτερη δυνατή χρήση διαφόρων διαύλων επικοινωνίας για την ευαισθητοποίηση των πολιτών σχετικά με το έργο του·

Or. en

Τροπολογία 13

Monica Macovei, Ryszard Czarnecki, Benedek Jávor, Dennis de Jong, Raffaele Fitto

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 15

Πρόταση ψηφίσματος

15. εκφράζει την ικανοποίησή του για την λεπτομερή επισκόπηση της χρήσης των υπηρεσιακών οχημάτων από τα μέλη του Ελεγκτικού Συνεδρίου και τον Γενικό Γραμματέα, με ανάλυση ανά χρήστη, απόσταση που διανύθηκε και κόστος, την οποία παρέσχε το Ελεγκτικό Συνέδριο στο πλαίσιο της διαδικασίας απαλλαγής 2017· παρατηρεί ότι εφαρμόζονται διάφορα καθεστώτα για ταξίδια που καλύπτονται από εντολή αποστολής και για άλλα ταξίδια που πραγματοποιούνται στο πλαίσιο της εκτέλεσης των επίσημων καθηκόντων, με όριο για την επιστροφή τα 10 000 χιλιόμετρα ανά έτος· σημειώνει ακόμη ότι για όλα τα άλλα ταξίδια, τα μέλη και ο Γενικός Γραμματέας επιβαρύνονται με κάθε άλλο σχετικό κόστος·

Τροπολογία

15. εκφράζει την ικανοποίησή του για την λεπτομερή επισκόπηση της χρήσης των υπηρεσιακών οχημάτων από τα μέλη του Ελεγκτικού Συνεδρίου και τον Γενικό Γραμματέα, με ανάλυση ανά χρήστη, απόσταση που διανύθηκε και κόστος, την οποία παρέσχε το Ελεγκτικό Συνέδριο στο πλαίσιο της διαδικασίας απαλλαγής 2017· παρατηρεί ότι εφαρμόζονται διάφορα καθεστώτα για ταξίδια που καλύπτονται από εντολή αποστολής και για άλλα ταξίδια που πραγματοποιούνται στο πλαίσιο της εκτέλεσης των επίσημων καθηκόντων, με όριο για την επιστροφή τα 10 000 χιλιόμετρα ανά έτος· σημειώνει ακόμη ότι για όλα τα άλλα ταξίδια, τα μέλη και ο Γενικός Γραμματέας επιβαρύνονται με κάθε άλλο σχετικό κόστος· ***σημειώνει με ανησυχία ότι το 17 % της συνολικής χρησιμοποίησης των υπηρεσιακών οχημάτων αντιστοιχεί σε μη επαγγελματική χρήση· ζητεί από το Ελεγκτικό Συνέδριο να θεσπίσει μέτρα για την πρόληψη και την αποφυγή καταχρήσεων για ταξίδια που εμπίπτουν στην κατηγορία «Λοιπά ταξίδια κατά την άσκηση των επίσημων καθηκόντων»· σημειώνει με ανησυχία ότι οι οδηγοί που έχουν αναλάβει τη μεταφορά μελών σε επίσημες αποστολές και σε ταξίδια πρωτοκόλλου απασχολούνται επίσης σε***

διάφορα διοικητικά καθήκοντα, όπως δήλωσε το Ελεγκτικό Συνέδριο στο πλαίσιο της διαδικασίας απαλλαγής 2017· καλεί το Ελεγκτικό Συνέδριο να διενεργήσει λεπτομερή ανάλυση των ταξιδιών που εμπίπτουν στην κατηγορία «Λοιπά ταξίδια κατά την άσκηση των επίσημων καθηκόντων» και να διασφαλίσει ότι τα μέλη που έχουν χρησιμοποιήσει υπηρεσιακά οχήματα για μη επαγγελματική χρήση να επιστρέψουν στο Ελεγκτικό Συνέδριο έως τις 30 Ιουνίου 2019 τα ποσά που έχουν εισπράξει για τα ταξίδια που πραγματοποιήθηκαν το 2017·

Or. en

Τροπολογία 14

Benedek János

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 16

Πρόταση ψηφίσματος

16. εκφράζει την ικανοποίησή του για το γεγονός ότι η απόφαση 81-2016, με την οποία μειώθηκε το ετήσιο όριο για την επιστροφή δαπανών για ταξίδια που πραγματοποιούνται κατά την άσκηση των επίσημων καθηκόντων από 15 000 σε 10 000 χιλιόμετρα, οδήγησε σε εξοικονόμηση περίπου 15 %· εκφράζει, ωστόσο, την ανησυχία του για το γεγονός ότι το ισχύον καθεστώς εξακολουθεί να προκαλεί δυσανάλογη επιβάρυνση όσον αφορά τη διαχείριση και την τεκμηρίωση· καλεί το Ελεγκτικό Συνέδριο να το απλοποιήσει ακόμη περισσότερο, βελτιώνοντας παράλληλα την αξιοπιστία του συστήματος διακανονισμών· **προτείνει τα μέλη του Ελεγκτικού Συνεδρίου να λαμβάνουν μηνιαία αποζημίωση, η οποία θα υπολογίζεται κατ' αναλογία προς την τιμή καταλόγου του αντίστοιχου**

Τροπολογία

16. εκφράζει την ικανοποίησή του για το γεγονός ότι η απόφαση 81-2016, με την οποία μειώθηκε το ετήσιο όριο για την επιστροφή δαπανών για ταξίδια που πραγματοποιούνται κατά την άσκηση των επίσημων καθηκόντων από 15 000 σε 10 000 χιλιόμετρα, οδήγησε σε εξοικονόμηση περίπου 15 %· εκφράζει, ωστόσο, την ανησυχία του για το γεγονός ότι το ισχύον καθεστώς εξακολουθεί να προκαλεί δυσανάλογη επιβάρυνση όσον αφορά τη διαχείριση και την τεκμηρίωση· καλεί το Ελεγκτικό Συνέδριο να το απλοποιήσει ακόμη περισσότερο, βελτιώνοντας παράλληλα την αξιοπιστία του συστήματος διακανονισμών·

υπηρεσιακού τους οχήματος, αντί του ισχύοντος συστήματος που βασίζεται στη διανυθείσα απόσταση·

Or. en

Τροπολογία 15
Monica Macovei, Benedek Jávor, Dennis de Jong

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 16

Πρόταση ψηφίσματος

16. εκφράζει την ικανοποίησή του για το γεγονός ότι η απόφαση 81-2016, με την οποία μειώθηκε το ετήσιο όριο για την επιστροφή δαπανών για ταξίδια που πραγματοποιούνται κατά την άσκηση των επίσημων καθηκόντων από 15 000 σε 10 000 χιλιόμετρα, οδήγησε σε εξοικονόμηση περίπου 15 %· εκφράζει, ωστόσο, την ανησυχία του για το γεγονός ότι το ισχύον καθεστώς εξακολουθεί να προκαλεί δυσανάλογη επιβάρυνση όσον αφορά τη διαχείριση και την τεκμηρίωση· καλεί το Ελεγκτικό Συνέδριο να το απλοποιήσει ακόμη περισσότερο, βελτιώνοντας παράλληλα την αξιοπιστία του συστήματος διακανονισμών· ***προτείνει τα μέλη του Ελεγκτικού Συνεδρίου να λαμβάνουν μηνιαία αποζημίωση, η οποία θα υπολογίζεται κατ' αναλογία προς την τιμή καταλόγου του αντίστοιχου υπηρεσιακού τους οχήματος, αντί του ισχύοντος συστήματος που βασίζεται στη διανυθείσα απόσταση·***

Τροπολογία

16. εκφράζει την ικανοποίησή του για το γεγονός ότι η απόφαση 81-2016, με την οποία μειώθηκε το ετήσιο όριο για την επιστροφή δαπανών για ταξίδια που πραγματοποιούνται κατά την άσκηση των επίσημων καθηκόντων από 15 000 σε 10 000 χιλιόμετρα, οδήγησε σε εξοικονόμηση περίπου 15 %· εκφράζει, ωστόσο, την ανησυχία του για το γεγονός ότι το ισχύον καθεστώς εξακολουθεί να προκαλεί δυσανάλογη επιβάρυνση όσον αφορά τη διαχείριση και την τεκμηρίωση· καλεί το Ελεγκτικό Συνέδριο να το απλοποιήσει ακόμη περισσότερο, βελτιώνοντας παράλληλα την αξιοπιστία του συστήματος διακανονισμών·

Or. en

Τροπολογία 16
Arndt Kohn

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 18

PE634.531v02-00

12/28

AM\1176107EL.docx

Πρόταση ψηφίσματος

18. σημειώνει ότι το υπό εξέλιξη έργο ενίσχυσης της ασφάλειας του οργάνου και του προσωπικού του Ελεγκτικού Συνεδρίου προχώρησε σύμφωνα με το προβλεπόμενο χρονοδιάγραμμα. σημειώνει ότι το νέο κέντρο ελέγχου της ασφάλειας, το εξωτερικό κέντρο διαπίστευσης και το κέντρο ελέγχου πρόσβασης για το προσωπικό και τους επισκέπτες **θα αρχίσουν να λειτουργούν το προσεχές έτος**.

Τροπολογία

18. σημειώνει ότι το υπό εξέλιξη έργο ενίσχυσης της ασφάλειας του οργάνου και του προσωπικού του Ελεγκτικού Συνεδρίου προχώρησε σύμφωνα με το προβλεπόμενο χρονοδιάγραμμα. σημειώνει ότι το νέο κέντρο ελέγχου της ασφάλειας, το εξωτερικό κέντρο διαπίστευσης και το κέντρο ελέγχου πρόσβασης για το προσωπικό και τους επισκέπτες **άρχισαν πλέον να λειτουργούν**.

Or. en

Τροπολογία 17

Monica Macovei, Tomáš Zdechovský, Dennis de Jong, Raffaele Fitto

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 19

Πρόταση ψηφίσματος

19. εκφράζει την ικανοποίησή του για το γεγονός ότι το Ελεγκτικό Συνέδριο έλαβε πιστοποίηση δυνάμει του συστήματος οικολογικής διαχείρισης και ελέγχου (EMAS): χαιρετίζει τα μέτρα του Ελεγκτικού Συνεδρίου για τη βελτίωση της διαχείρισης των αποβλήτων, την αύξηση της ενεργειακής απόδοσης και τη μείωση του αποτυπώματος άνθρακα, και το ενθαρρύνει να συνεχίσει τις προσπάθειές του προς αυτήν την κατεύθυνση.

Τροπολογία

19. εκφράζει την ικανοποίησή του για το γεγονός ότι το Ελεγκτικό Συνέδριο έλαβε πιστοποίηση δυνάμει του συστήματος οικολογικής διαχείρισης και ελέγχου (EMAS): χαιρετίζει τα μέτρα του Ελεγκτικού Συνεδρίου για τη βελτίωση της διαχείρισης των αποβλήτων, την αύξηση της ενεργειακής απόδοσης και τη μείωση του αποτυπώματος άνθρακα, και το ενθαρρύνει να συνεχίσει τις προσπάθειές του προς αυτήν την κατεύθυνση: **εκφράζει την ικανοποίησή του για την αξιοσημείωτη μείωση του ενεργειακού κόστους**.

Or. en

Τροπολογία 18

Monica Macovei, Benedek Jávor, Dennis de Jong

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 20

Πρόταση ψηφίσματος

20. σημειώνει ότι η μείωση του προσωπικού κατά 5 % στο χρονικό διάστημα 2013-2017 έχει επιτευχθεί σύμφωνα με τη διοργανική συμφωνία της 2ας Δεκεμβρίου 2013 μεταξύ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, του Συμβουλίου και της Επιτροπής για τη δημοσιονομική πειθαρχία, τη συνεργασία σε δημοσιονομικά θέματα και τη χρηστή δημοσιονομική διαχείριση⁷ με συνολική συνεισφορά 45 θέσεων· σημειώνει ότι ο αριθμός των συμβασιούχων υπαλλήλων αυξήθηκε από 59 σε 73 κατά την ίδια περίοδο, γεγονός που οφείλεται κυρίως στην ενίσχυση των μέτρων ασφαλείας στις εγκαταστάσεις του Ελεγκτικού Συνεδρίου· σημειώνει ότι το Ελεγκτικό Συνέδριο εκσυγχρόνισε τις διαδικασίες με τη χρήση εργαλείων πληροφορικής και ψηφιοποίησης και με την ανάθεση διαφόρων καθηκόντων στο Γραφείο Διαχείρισης και Εκκαθάρισης των Ατομικών Δικαιωμάτων της Επιτροπής προκειμένου να υλοποιήσει τους στόχους μείωσης του προσωπικού·

⁷ ΕΕ C 373 της 20.12.2013, σ. 1.

Τροπολογία

20. σημειώνει ότι η μείωση του προσωπικού κατά 5 % στο χρονικό διάστημα 2013-2017 έχει επιτευχθεί σύμφωνα με τη διοργανική συμφωνία της 2ας Δεκεμβρίου 2013 μεταξύ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, του Συμβουλίου και της Επιτροπής για τη δημοσιονομική πειθαρχία, τη συνεργασία σε δημοσιονομικά θέματα και τη χρηστή δημοσιονομική διαχείριση⁷ με συνολική συνεισφορά 45 θέσεων· **σημειώνει ότι το Ελεγκτικό Συνέδριο περιέκοψε μία επιπλέον θέση σε σχέση με τον στόχο για την περίοδο 2013-2017**· σημειώνει ότι ο αριθμός των συμβασιούχων υπαλλήλων αυξήθηκε από 59 σε 73 κατά την ίδια περίοδο, γεγονός που οφείλεται κυρίως στην ενίσχυση των μέτρων ασφαλείας στις εγκαταστάσεις του Ελεγκτικού Συνεδρίου· σημειώνει ότι το Ελεγκτικό Συνέδριο εκσυγχρόνισε τις διαδικασίες με τη χρήση εργαλείων πληροφορικής και ψηφιοποίησης και με την ανάθεση διαφόρων καθηκόντων στο Γραφείο Διαχείρισης και Εκκαθάρισης των Ατομικών Δικαιωμάτων της Επιτροπής προκειμένου να υλοποιήσει τους στόχους μείωσης του προσωπικού·

⁷ ΕΕ C 373 της 20.12.2013, σ. 1.

Or. en

Τροπολογία 19

Ryszard Czarnecki, Raffaele Fitto, Richard Sulik, Beata Gosiewska, Monica Macovei

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 20

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

20. σημειώνει ότι η μείωση του προσωπικού κατά 5 % στο χρονικό διάστημα 2013-2017 έχει επιτευχθεί σύμφωνα με τη διοργανική συμφωνία της 2ας Δεκεμβρίου 2013 μεταξύ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, του Συμβουλίου και της Επιτροπής για τη δημοσιονομική πειθαρχία, τη συνεργασία σε δημοσιονομικά θέματα και τη χρηστή δημοσιονομική διαχείριση⁷ με συνολική συνεισφορά 45 θέσεων· σημειώνει ότι ο αριθμός των συμβασιούχων υπαλλήλων αυξήθηκε από 59 σε 73 κατά την ίδια περίοδο, γεγονός που οφείλεται κυρίως στην ενίσχυση των μέτρων ασφαλείας στις εγκαταστάσεις του Ελεγκτικού Συνεδρίου· σημειώνει ότι το Ελεγκτικό Συνέδριο εκσυγχρόνισε τις διαδικασίες με τη χρήση εργαλείων πληροφορικής και ψηφιοποίησης και με την ανάθεση διαφόρων καθηκόντων στο Γραφείο Διαχείρισης και Εκκαθάρισης των Ατομικών Δικαιωμάτων της Επιτροπής προκειμένου να υλοποιήσει τους στόχους μείωσης του προσωπικού·

⁷ ΕΕ C 373 της 20.12.2013, σ. 1.

20. σημειώνει ότι η μείωση του προσωπικού κατά 5 % στο χρονικό διάστημα 2013-2017 έχει επιτευχθεί σύμφωνα με τη διοργανική συμφωνία της 2ας Δεκεμβρίου 2013 μεταξύ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, του Συμβουλίου και της Επιτροπής για τη δημοσιονομική πειθαρχία, τη συνεργασία σε δημοσιονομικά θέματα και τη χρηστή δημοσιονομική διαχείριση⁷ με συνολική συνεισφορά 45 θέσεων· σημειώνει ότι ο αριθμός των συμβασιούχων υπαλλήλων αυξήθηκε από 59 σε 73 κατά την ίδια περίοδο, γεγονός που οφείλεται κυρίως στην ενίσχυση των μέτρων ασφαλείας στις εγκαταστάσεις του Ελεγκτικού Συνεδρίου· σημειώνει *ωστόσο* ότι το Ελεγκτικό Συνέδριο εκσυγχρόνισε τις διαδικασίες με τη χρήση εργαλείων πληροφορικής και ψηφιοποίησης και με την ανάθεση διαφόρων καθηκόντων στο Γραφείο Διαχείρισης και Εκκαθάρισης των Ατομικών Δικαιωμάτων της Επιτροπής προκειμένου να υλοποιήσει τους στόχους μείωσης του προσωπικού·

⁷ ΕΕ C 373 της 20.12.2013, σ. 1.

Or. en

Τροπολογία 20
José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 20 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

20α. σημειώνει ότι το Ελεγκτικό Συνέδριο, προκειμένου να ευθυγραμμιστεί με τις συστάσεις που εξέδωσε η Διεθνής Ομοσπονδία Λογιστών, έχει θέσει στόχο να παρέχει ετήσιο μέσο όρο 40 ωρών (5 ημέρες) επαγγελματικής κατάρτισης στους ελεγκτές του· παρατηρεί ότι το 2017 σημειώθηκε υπέρβαση του στόχου

Τροπολογία 21

Benedek Jávör

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 21

Πρόταση ψηφίσματος

21. εκφράζει την ανησυχία του για την αύξηση του αριθμού των αναρρωτικών αδειών που έλαβε το προσωπικό από 8 636 ημέρες συνολικά (για 687 μέλη του προσωπικού) το 2015 σε 10 327 ημέρες (για 677 μέλη του προσωπικού) το 2017· εκφράζει την ικανοποίησή του για τη διαφάνεια του Ελεγκτικού Συνεδρίου όσον αφορά τον αριθμό των περιπτώσεων επαγγελματικής εξουθένωσης του προσωπικού οι οποίες έλαβαν χώρα το 2017· καλεί το Ελεγκτικό Συνέδριο να αναγνωρίσει αυτή την ανησυχητική τάση και **να εντείνει** τις προσπάθειές του για τη βελτίωση της ευεξίας του προσωπικού και της ισορροπίας μεταξύ επαγγελματικής και προσωπικής ζωής·

Τροπολογία

21. εκφράζει την ανησυχία του για την αύξηση του αριθμού των αναρρωτικών αδειών που έλαβε το προσωπικό από 8 636 ημέρες συνολικά (για 687 μέλη του προσωπικού) το 2015 σε 10 327 ημέρες (για 677 μέλη του προσωπικού) το 2017· εκφράζει την ικανοποίησή του για τη διαφάνεια του Ελεγκτικού Συνεδρίου όσον αφορά τον αριθμό των περιπτώσεων επαγγελματικής εξουθένωσης του προσωπικού οι οποίες έλαβαν χώρα το 2017· καλεί το Ελεγκτικό Συνέδριο να αναγνωρίσει αυτή την ανησυχητική τάση και να **καταρτίσει σχέδιο δράσης για τη βελτίωση της ευημερίας του προσωπικού, εντείνοντας με τον τρόπο αυτό** τις προσπάθειές του για τη βελτίωση της ευεξίας του προσωπικού και της ισορροπίας μεταξύ επαγγελματικής και προσωπικής ζωής·

Τροπολογία 22

Monica Macovei, Benedek Jávör, Dennis de Jong, Raffaele Fitto

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 25

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

25. εκφράζει την ικανοποίησή του για το γεγονός ότι το Ελεγκτικό Συνέδριο λαμβάνει διάφορα μέτρα για την αύξηση της ευαισθητοποίησης σχετικά με την παρενόχληση στο εργασιακό περιβάλλον, συμπεριλαμβανομένης της κατάρτισης των νεοαφιχθέντων· σημειώνει με ικανοποίηση ότι προβλέπονται διαδικασίες και κυρώσεις για να δίδεται συνέχεια στις καταγγελίες κατά των μελών του προσωπικού, καθώς και κατά των μελών του Ελεγκτικού Συνεδρίου· ενθαρρύνει το Ελεγκτικό Συνέδριο να παρακολουθεί στενά την αποτελεσματικότητα της πολιτικής του στο θέμα αυτό, να συνεχίσει το έργο της ευαισθητοποίησης σχετικά με την παρενόχληση στον χώρο εργασίας και να καλλιεργήσει νοοτροπία μηδενικής ανοχής έναντι της παρενόχλησης·

25. **σημειώνει ότι εντός του 2017 δεν αναφέρθηκε, διερευνήθηκε ή ολοκληρώθηκε καμία περίπτωση παρενόχλησης·** εκφράζει την ικανοποίησή του για το γεγονός ότι το Ελεγκτικό Συνέδριο λαμβάνει διάφορα μέτρα για την αύξηση της ευαισθητοποίησης σχετικά με την παρενόχληση στο εργασιακό περιβάλλον, συμπεριλαμβανομένης της κατάρτισης των νεοαφιχθέντων· σημειώνει με ικανοποίηση ότι προβλέπονται διαδικασίες και κυρώσεις για να δίδεται συνέχεια στις καταγγελίες κατά των μελών του προσωπικού, καθώς και κατά των μελών του Ελεγκτικού Συνεδρίου· ενθαρρύνει το Ελεγκτικό Συνέδριο να παρακολουθεί στενά την αποτελεσματικότητα της πολιτικής του στο θέμα αυτό, να συνεχίσει το έργο της ευαισθητοποίησης σχετικά με την παρενόχληση στον χώρο εργασίας και να καλλιεργήσει νοοτροπία μηδενικής ανοχής έναντι της παρενόχλησης·

Or. en

Τροπολογία 23

Monica Macovei, Benedek Jávor, Dennis de Jong

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 26

Πρόταση ψηφίσματος

26. σημειώνει ότι η Νομική Υπηρεσία του Ελεγκτικού Συνεδρίου ενεργεί ως όργανο ενημέρωσης, παροχής συμβουλών και παραπομπής για εσωτερικούς και εξωτερικούς μάρτυρες δημοσίου συμφέροντος· σημειώνει επίσης ότι υπάρχει δίκτυο συμβουλών δεοντολογίας για την παροχή συμβουλών σχετικά με την παροχή πληροφοριών σε περιπτώσεις **σοβαρών** παρατυπιών, όπως ορίζεται στον κανονισμό του Ελεγκτικού Συνεδρίου· καλεί το Ελεγκτικό Συνέδριο να διασφαλίσει ότι όλο το προσωπικό

Τροπολογία

26. **σημειώνει ότι δεν υπήρξαν περιπτώσεις καταγγελίας δυσλειτουργιών το 2017·** σημειώνει ότι η Νομική Υπηρεσία του Ελεγκτικού Συνεδρίου ενεργεί ως όργανο ενημέρωσης, παροχής συμβουλών και παραπομπής για εσωτερικούς και εξωτερικούς μάρτυρες δημοσίου συμφέροντος· σημειώνει επίσης ότι υπάρχει δίκτυο συμβουλών δεοντολογίας για την παροχή συμβουλών σχετικά με την παροχή πληροφοριών σε περιπτώσεις παρατυπιών, όπως ορίζεται στον κανονισμό του Ελεγκτικού

ενημερώνεται δεόντως για τα δικαιώματά του, παραδείγματος χάριν επ' ευκαιρία των σεμιναρίων επιμόρφωσης για τους νέους υπαλλήλους·

Συνεδρίου· υπογραμμίζει ότι κάθε μέλος του προσωπικού υποχρεούται να αναφέρει στη Νομική Υπηρεσία του Ελεγκτικού Συνεδρίου παρατυπίες, τόσο δόλιες όσο και μη δόλιες· καλεί το Ελεγκτικό Συνέδριο να προστατεύει την ταυτότητα των μελών του προσωπικού που καταγγέλλουν παρατυπίες για να καταστεί δυνατή η διεξαγωγή κατάλληλων ερευνών· καλεί το Ελεγκτικό Συνέδριο να διασφαλίσει ότι όλο το προσωπικό ενημερώνεται δεόντως για τα δικαιώματά του, παραδείγματος χάριν επ' ευκαιρία των σεμιναρίων επιμόρφωσης για τους νέους υπαλλήλους· εκφράζει την ικανοποίησή του για τη γνώμη του Ελεγκτικού Συνεδρίου που δημοσιεύθηκε τον Οκτώβριο 2018, μετά την πρόταση οδηγίας της Επιτροπής για την προστασία των προσώπων που καταγγέλλουν παραβάσεις του δικαίου της Ένωσης, η οποία δημοσιεύθηκε στις 23 Απριλίου 2018· υπογραμμίζει τη σημασία της ευαισθητοποίησης και της κατάρτισης των υπαλλήλων ως μέσου για τη δημιουργία ευνοϊκού κλίματος εμπιστοσύνης στο εργασιακό περιβάλλον, στο οποίο η καταγγελία δυσλειτουργιών θα αποτελεί αποδεκτό μέρος της επιχειρηματικής νοοτροπίας·

Or. en

Τροπολογία 24

Benedek János

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 27

Πρόταση ψηφίσματος

27. σημειώνει ότι, το 2017, το Ελεγκτικό Συνέδριο κοινοποίησε 13 περιπτώσεις εικαζόμενης απάτης στην Ευρωπαϊκή Υπηρεσία Καταπολέμησης της Απάτης (OLAF), σε σύγκριση με 11 το

Τροπολογία

27. σημειώνει ότι, το 2017, το Ελεγκτικό Συνέδριο κοινοποίησε 13 περιπτώσεις εικαζόμενης απάτης στην Ευρωπαϊκή Υπηρεσία Καταπολέμησης της Απάτης (OLAF), σε σύγκριση με 11 το

2016, οι οποίες προσδιορίστηκαν στο πλαίσιο των εργασιών σχετικά με τη δήλωση αξιοπιστίας για τα οικονομικά έτη 2016 και 2017 και κατά την εκτέλεση άλλων ελεγκτικών καθηκόντων· εκφράζει την ικανοποίησή του για τις εν εξελίξει διαπραγματεύσεις μεταξύ του Ελεγκτικού Συνεδρίου και της OLAF (**προς ολοκλήρωση το 2018**) σχετικά με νέα διοικητική ρύθμιση· ζητεί να τηρείται ενήμερο σχετικά με τις εξελίξεις όσον αφορά τις σχέσεις με την OLAF, καθώς και σχετικά με τις προετοιμασίες για τη συνεργασία με την προτεινόμενη Ευρωπαϊκή Εισαγγελία (EPPO)·

2016, οι οποίες προσδιορίστηκαν στο πλαίσιο των εργασιών σχετικά με τη δήλωση αξιοπιστίας για τα οικονομικά έτη 2016 και 2017 και κατά την εκτέλεση άλλων ελεγκτικών καθηκόντων· εκφράζει την ικανοποίησή του για τις εν εξελίξει διαπραγματεύσεις μεταξύ του Ελεγκτικού Συνεδρίου και της OLAF σχετικά με νέα διοικητική ρύθμιση· ζητεί να τηρείται ενήμερο σχετικά με τις εξελίξεις όσον αφορά τις σχέσεις με την OLAF, καθώς και σχετικά με τις προετοιμασίες για τη συνεργασία με την προτεινόμενη Ευρωπαϊκή Εισαγγελία (EPPO)·

Or. en

Τροπολογία 25

Monica Macovei, Ryszard Czarnecki, Benedek Jávor, Dennis de Jong

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 28

Πρόταση ψηφίσματος

28. εκφράζει τη δυσαρέσκειά του για το γεγονός ότι τα μέλη του Ελεγκτικού Συνεδρίου μπορούν να απουσιάζουν από το Ελεγκτικό Συνέδριο χωρίς δικαιολογία και χωρίς να απαιτείται να ζητούν άδεια για μία ή περισσότερες ημέρες· σημειώνει ότι δεν υπάρχουν ειδικοί κανόνες για τον έλεγχο των απουσιών των μελών· ζητεί από το Ελεγκτικό Συνέδριο να θεσπίσει διαδικασίες για την τήρηση μητρώου ετήσιας άδειας των μελών·

Τροπολογία

28. εκφράζει την αποδοκιμασία του για το γεγονός ότι τα μέλη του Ελεγκτικού Συνεδρίου μπορούν να απουσιάζουν από το Ελεγκτικό Συνέδριο χωρίς δικαιολογία και χωρίς να απαιτείται να ζητούν άδεια για μία ή περισσότερες ημέρες· σημειώνει ότι δεν υπάρχουν ειδικοί κανόνες για τον έλεγχο των απουσιών των μελών· ζητεί από το Ελεγκτικό Συνέδριο να θεσπίσει διαδικασίες για την τήρηση μητρώου ετήσιας άδειας των μελών προκειμένου να διασφαλίζεται ότι το σύνολο της άδειας που λαμβάνουν τα μέλη καταχωρίζεται δεόντως· **τονίζει ότι η τρέχουσα πρακτική υπονομεύει σοβαρά την εμπιστοσύνη των πολιτών και των θεσμικών οργάνων της Ένωσης στην καλή πίστη του Ελεγκτικού Συνεδρίου·**

Or. en

Τροπολογία 26
Arndt Kohn

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 28

Πρόταση ψηφίσματος

28. εκφράζει τη δυσαρέσκειά του για το γεγονός ότι τα μέλη του Ελεγκτικού Συνεδρίου μπορούν να απουσιάζουν από το Ελεγκτικό Συνέδριο χωρίς δικαιολογία και χωρίς να απαιτείται να ζητούν άδεια για μία ή περισσότερες ημέρες· σημειώνει **ότι δεν υπάρχουν ειδικοί κανόνες για τον έλεγχο των απουσιών των μελών· ζητεί από το Ελεγκτικό Συνέδριο να θεσπίσει διαδικασίες για την τήρηση μητρώου ετήσιας άδειας των μελών·**

Τροπολογία

28. εκφράζει τη δυσαρέσκειά του για το γεγονός ότι τα μέλη του Ελεγκτικού Συνεδρίου μπορούν να απουσιάζουν από το Ελεγκτικό Συνέδριο χωρίς δικαιολογία και χωρίς να απαιτείται να ζητούν άδεια για μία ή περισσότερες ημέρες· σημειώνει **με ικανοποίηση την εισαγωγή από το Ελεγκτικό Συνέδριο ενός μητρώου παρουσιών για την καταγραφή της παρουσίας των μελών στις συνεδριάσεις του Ελεγκτικού Συνεδρίου, των τμημάτων και των επιτροπών του· σημειώνει ότι το Ελεγκτικό Συνέδριο δημοσιεύει χρονοδιάγραμμα όλων αυτών των συνεδριάσεων στην ιστοσελίδα του·**

Or. en

Τροπολογία 27
Benedek Jávor

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 28

Πρόταση ψηφίσματος

28. **εκφράζει τη δυσαρέσκειά του για** το γεγονός ότι τα μέλη του Ελεγκτικού Συνεδρίου μπορούν να απουσιάζουν από το Ελεγκτικό Συνέδριο χωρίς δικαιολογία και χωρίς να απαιτείται να ζητούν άδεια για μία ή περισσότερες ημέρες· σημειώνει ότι δεν υπάρχουν ειδικοί κανόνες για τον έλεγχο των απουσιών των μελών· **ζητεί από το Ελεγκτικό Συνέδριο να θεσπίσει διαδικασίες για την τήρηση μητρώου**

Τροπολογία

28. **θεωρεί απαράδεκτο** το γεγονός ότι τα μέλη του Ελεγκτικού Συνεδρίου μπορούν να απουσιάζουν από το Ελεγκτικό Συνέδριο χωρίς δικαιολογία και χωρίς να απαιτείται να ζητούν άδεια για μία ή περισσότερες ημέρες· σημειώνει ότι δεν υπάρχουν ειδικοί κανόνες για τον έλεγχο των απουσιών των μελών· **ζητεί από το Ελεγκτικό Συνέδριο να θεσπίσει μητρώο ετήσιας άδειας, αναρρωτικής**

Τροπολογία 28

Monica Macovei, Benedek Jávor, Dennis de Jong

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 29

Πρόταση ψηφίσματος

29. υπενθυμίζει ότι, σύμφωνα με το άρθρο 285 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης, τα μέλη του Ελεγκτικού Συνεδρίου ασκούν τα καθήκοντά τους με πλήρη ανεξαρτησία και ενεργούν αποκλειστικά προς το γενικό συμφέρον της Ένωσης· **εκφράζει την ανησυχία του για το γεγονός ότι όσον αφορά τη συμμόρφωση προς το κριτήριο αυτό τα μέλη επί του παρόντος απλώς δηλώνουν ότι συμμορφώνονται, και παροτρύνει το Ελεγκτικό Συνέδριο να αναπτύξει ισχυρότερους ελέγχους των εξωτερικών δραστηριοτήτων των μελών, ώστε να διασφαλίζεται ότι συμπληρώνουν τις δηλώσεις συμφερόντων και βεβαιώνουν την απουσία σύγκρουσης συμφερόντων·**

Τροπολογία

29. υπενθυμίζει ότι, σύμφωνα με το άρθρο 285 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης, τα μέλη του Ελεγκτικού Συνεδρίου ασκούν τα καθήκοντά τους με πλήρη ανεξαρτησία και ενεργούν αποκλειστικά προς το γενικό συμφέρον της Ένωσης· **προτρέπει τα μέλη του τονίζει ότι τα μέλη του Ελεγκτικού Συνεδρίου να υποβάλλουν δηλώσεις συμφερόντων αντί δηλώσεων απουσίας σύγκρουσης συμφερόντων· τονίζει ότι δεν εναπόκειται στα μέλη του προσωπικού να δηλώνουν τα ίδια την απουσία σύγκρουσης συμφερόντων· επαναλαμβάνει ότι η παρουσία σύγκρουσης συμφερόντων θα πρέπει να αξιολογείται από ουδέτερο φορέα· εκφράζει την αποδοκιμασία του για το γεγονός ότι το Ελεγκτικό Συνέδριο, ως το αρμόδιο όργανο για τον εντοπισμό και την καταπολέμηση των συγκρούσεων συμφερόντων σε άλλα θεσμικά όργανα της Ένωσης, δεν εφαρμόζει στον εαυτό του μια ισχυρή και αξιόπιστη πολιτική για τις συγκρούσεις συμφερόντων·**

Τροπολογία 29

Arndt Kohn

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 29

Πρόταση ψηφίσματος

29. υπενθυμίζει ότι, σύμφωνα με το άρθρο 285 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης, τα μέλη του Ελεγκτικού Συνεδρίου ασκούν τα καθήκοντά τους με πλήρη ανεξαρτησία και ενεργούν αποκλειστικά προς το γενικό συμφέρον της Ένωσης· εκφράζει την ανησυχία του για το γεγονός ότι όσον αφορά τη συμμόρφωση προς το κριτήριο αυτό τα μέλη επί του παρόντος απλώς δηλώνουν ότι συμμορφώνονται, και παροτρύνει το Ελεγκτικό Συνέδριο να αναπτύξει ισχυρότερους ελέγχους των εξωτερικών δραστηριοτήτων των μελών, ώστε να διασφαλίζεται ότι συμπληρώνουν τις δηλώσεις συμφερόντων και βεβαιώνουν την απουσία σύγκρουσης συμφερόντων·

Τροπολογία

29. υπενθυμίζει ότι, σύμφωνα με το άρθρο 285 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης, τα μέλη του Ελεγκτικού Συνεδρίου ασκούν τα καθήκοντά τους με πλήρη ανεξαρτησία και ενεργούν αποκλειστικά προς το γενικό συμφέρον της Ένωσης· εκφράζει την ανησυχία του για το γεγονός ότι όσον αφορά τη συμμόρφωση προς το κριτήριο αυτό τα μέλη επί του παρόντος απλώς δηλώνουν ότι συμμορφώνονται, και παροτρύνει το Ελεγκτικό Συνέδριο να αναπτύξει ισχυρότερους ελέγχους των εξωτερικών δραστηριοτήτων των μελών, ώστε να διασφαλίζεται ότι συμπληρώνουν τις δηλώσεις συμφερόντων και βεβαιώνουν την απουσία σύγκρουσης συμφερόντων· **εκφράζει την ικανοποίησή του για τη συνεχιζόμενη εξωτερική αξιολόγηση από ομοτίμους του δεοντολογικού πλαισίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου και ζητεί να τηρείται ενήμερο σχετικά με το αποτέλεσμα·**

Or. en

Τροπολογία 30 Arndt Kohn

Πρόταση ψηφίσματος Παράγραφος 30

Πρόταση ψηφίσματος

30. εκφράζει τη δυσαρέσκειά του για το γεγονός ότι οι πληροφορίες που ζητούνται **επί του παρόντος** στις εντολές αποστολής **είναι** ανεπαρκείς και δεν **επιτρέπουν** στο Ελεγκτικό Συνέδριο να **αξιολογεί** κατά πόσον η **σχεδιαζόμενη** από τα μέλη του Ελεγκτικού Συνεδρίου δραστηριότητα **εμπίπτει** στον τομέα ενδιαφέροντος του Ελεγκτικού Συνεδρίου·

Τροπολογία

30. εκφράζει τη δυσαρέσκειά του για το γεγονός ότι οι πληροφορίες που ζητούνται στις εντολές αποστολής **ήταν** ανεπαρκείς και δεν **επέτρεψαν** στο Ελεγκτικό Συνέδριο να **αξιολογήσει** κατά πόσον η **προγραμματισθείσα** από τα μέλη του Ελεγκτικού Συνεδρίου δραστηριότητα **ενέπιπτε** στον τομέα ενδιαφέροντος του Ελεγκτικού Συνεδρίου· ζητεί από το

ζητεί από το Ελεγκτικό Συνέδριο να αυξήσει αναλόγως τις πληροφορίες που απαιτούνται για την πρόληψη πιθανών καταχρήσεων·

Ελεγκτικό Συνέδριο να αυξήσει αναλόγως τις πληροφορίες που απαιτούνται για την πρόληψη πιθανών καταχρήσεων·

σημειώνει ότι μετά την αναθεώρηση από το Ελεγκτικό Συνέδριο των κανόνων για τις επίσημες αποστολές των μελών^{1α}, το Ελεγκτικό Συνέδριο δημοσιεύει, σε τριμηνιαία βάση, πληροφορίες για την αποστολή των μελών·

^{1α} Απόφαση αριθ. 61-2017 της 14ης Δεκεμβρίου 2017 σχετικά με τα έξοδα αποστολής των μελών του Ελεγκτικού Συνεδρίου

Or. en

Τροπολογία 31

Benedek János

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 30

Πρόταση ψηφίσματος

30. εκφράζει τη δυσαρέσκειά του για το γεγονός ότι οι πληροφορίες που ζητούνται επί του παρόντος στις εντολές αποστολής είναι ανεπαρκείς και δεν επιτρέπουν στο Ελεγκτικό Συνέδριο να αξιολογεί κατά πόσον η σχεδιαζόμενη από τα μέλη του Ελεγκτικού Συνεδρίου δραστηριότητα εμπίπτει στον τομέα ενδιαφέροντος του Ελεγκτικού Συνεδρίου· ζητεί από το Ελεγκτικό Συνέδριο να αυξήσει αναλόγως τις πληροφορίες που απαιτούνται για την πρόληψη πιθανών καταχρήσεων·

Τροπολογία

30. εκφράζει τη δυσαρέσκειά του για το γεγονός ότι οι πληροφορίες που ζητούνται επί του παρόντος στις εντολές αποστολής είναι ανεπαρκείς και δεν επιτρέπουν στο Ελεγκτικό Συνέδριο να αξιολογεί κατά πόσον η σχεδιαζόμενη από τα μέλη του Ελεγκτικού Συνεδρίου δραστηριότητα εμπίπτει στον τομέα ενδιαφέροντος του Ελεγκτικού Συνεδρίου· ζητεί από το Ελεγκτικό Συνέδριο να αυξήσει αναλόγως τις πληροφορίες που απαιτούνται για την πρόληψη πιθανών καταχρήσεων **και να υποβάλει έκθεση στην αρμόδια για την απαλλαγή αρχή σχετικά με τις αλλαγές που εφαρμόστηκαν·**

Or. en

Τροπολογία 32
José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 30

Πρόταση ψηφίσματος

30. εκφράζει τη δυσαρέσκειά του για το γεγονός ότι οι πληροφορίες που **ζητούνται επί του παρόντος** στις εντολές αποστολής **είναι** ανεπαρκείς και δεν **επιτρέπουν** στο Ελεγκτικό Συνέδριο να **αξιολογεί** κατά πόσον η **σχεδιαζόμενη** από τα μέλη του Ελεγκτικού Συνεδρίου δραστηριότητα **εμπίπτει** στον τομέα ενδιαφέροντος του Ελεγκτικού Συνεδρίου· ζητεί από το Ελεγκτικό Συνέδριο να αυξήσει αναλόγως τις πληροφορίες που απαιτούνται για την πρόληψη πιθανών καταχρήσεων·

Τροπολογία

30. εκφράζει τη δυσαρέσκειά του για το γεγονός ότι οι πληροφορίες που **ζητούνταν στο παρελθόν** στις εντολές αποστολής **ήταν** ανεπαρκείς και δεν **επέτρεψαν** στο Ελεγκτικό Συνέδριο να **αξιολογήσει** κατά πόσον η **προγραμματισθείσα** από τα μέλη του Ελεγκτικού Συνεδρίου δραστηριότητα **ενέπιπτε** στον τομέα ενδιαφέροντος του Ελεγκτικού Συνεδρίου· ζητεί από το Ελεγκτικό Συνέδριο να αυξήσει αναλόγως τις πληροφορίες που απαιτούνται για την πρόληψη πιθανών καταχρήσεων·

Or. en

Τροπολογία 33
Arndt Kohn

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 31

Πρόταση ψηφίσματος

31. παρατηρεί με ενδιαφέρον, ωστόσο, ότι, από τον **Σεπτεμβρίου 2017**, το Ελεγκτικό Συνέδριο έχει αρχίσει να ενισχύει τους εσωτερικούς ελέγχους και τις δημοσιονομικές διαδικασίες σε σχέση με τα έξοδα ταξιδιού και τη διαχείριση των υπηρεσιακών οχημάτων, και **ότι** ο Γενικός Γραμματέας είναι **πλέον** ο κύριος διατάκτης για δαπάνες που σχετίζονται με αποστολές των μελών του Ελεγκτικού Συνεδρίου·

Τροπολογία

31. παρατηρεί με ενδιαφέρον, ωστόσο, ότι, από τον **Οκτώβριο 2016**, το Ελεγκτικό Συνέδριο έχει αρχίσει να ενισχύει τους εσωτερικούς ελέγχους και τις δημοσιονομικές διαδικασίες σε σχέση με τα έξοδα ταξιδιού και τη διαχείριση των υπηρεσιακών οχημάτων **με την έκδοση νέων κανόνων για τη χρήση οχημάτων και οδηγών τη διαχείριση των οποίων έχει αναλάβει τώρα κεντρική ομάδα^{1α}, νέων κανόνων για τα έξοδα αποστολής^{2α} και νέων κανόνων για τα έξοδα παράστασης των μελών του Ελεγκτικού Συνεδρίου^{3α}** ενώ ο Γενικός Γραμματέας είναι ο κύριος διατάκτης για δαπάνες που

σχετίζονται με αποστολές των μελών του Ελεγκτικού Συνεδρίου^{4α} και με τη **χρησιμοποίηση του ίδιου συστήματος που διαχειρίζεται τις αποστολές του υπόλοιπου προσωπικού του οργάνου**.

1α Πρακτικά της 218ης συνεδρίασης της Διοικητικής Επιτροπής που διεξήχθη την Πέμπτη 6 Οκτωβρίου 2016, σημείο 7

2α Απόφαση αριθ. 61-2017 της 14ης Δεκεμβρίου 2017 σχετικά με τα έξοδα αποστολής των μελών του Ελεγκτικού Συνεδρίου

3α Απόφαση αριθ. 60-2017 της 14ης Δεκεμβρίου σχετικά με τους κανόνες για τη διαχείριση των εξόδων παράστασης των μελών

4α Απόφαση αριθ. 58-2017 της 14ης Δεκεμβρίου 2017 του Ευρωπαϊκού Ελεγκτικού Συνεδρίου για τον καθορισμό των εσωτερικών κανόνων για την εκτέλεση του προϋπολογισμού· Απόφαση 59-2017 της 14ης Δεκεμβρίου 2017 του Ελεγκτικού Συνεδρίου σχετικά με τον χάρτη καθηκόντων και αρμοδιοτήτων του κύριου διατάκτη και των δευτερευόντων διατακτών

Or. en

Τροπολογία 34
Benedek Jávor
εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 32

Πρόταση ψηφίσματος

32. παροτρύνει το Ελεγκτικό Συνέδριο, σε σχέση με την περίοδο **2011-2017**, να ολοκληρώσει έναν διεξοδικό έλεγχο των εξόδων αποστολής των μελών του Ελεγκτικού Συνεδρίου προκειμένου να εντοπίσει ενδεχόμενες παρατυπίες και να

Τροπολογία

32. παροτρύνει το Ελεγκτικό Συνέδριο, σε σχέση με **τις παρατυπίες σε έξοδα αποστολών, αξιώσεις και απουσία από την εργασία χωρίς προσκόμιση δικαιολογητικών εγγράφων ενός εκ των μελών του Ελεγκτικού Συνεδρίου** την

ανακτήσει τα ποσά τα οποία αφορούσαν οι παρατυπίες αυτές·

περίοδο **2008-2017**, να ολοκληρώσει έναν διεξοδικό έλεγχο των εξόδων αποστολής **και της χρήσης των υπηρεσιακών οχημάτων όλων** των μελών του Ελεγκτικού Συνεδρίου **και του Γενικού Γραμματέα** προκειμένου να εντοπίσει ενδεχόμενες παρατυπίες και να ανακτήσει τα ποσά τα οποία αφορούσαν οι παρατυπίες αυτές, **και να τηρεί πλήρως ενήμερη την αρμόδια για την απαλλαγή αρχή σχετικά με τα αποτελέσματα αυτού του ελέγχου**·

Or. en

Τροπολογία 35 **Arndt Kohn**

Πρόταση ψηφίσματος **Παράγραφος 32**

Πρόταση ψηφίσματος

32. παροτρύνει το Ελεγκτικό Συνέδριο, σε σχέση με την περίοδο 2011-2017, να ολοκληρώσει έναν διεξοδικό έλεγχο των εξόδων αποστολής των μελών του Ελεγκτικού Συνεδρίου προκειμένου να εντοπίσει ενδεχόμενες παρατυπίες και να ανακτήσει τα ποσά τα οποία αφορούσαν οι παρατυπίες αυτές·

Τροπολογία

32. λαμβάνει υπόψη την απόφαση του Ελεγκτικού Συνεδρίου, σε σχέση με την περίοδο 2012-2017, να ολοκληρώσει έναν διεξοδικό εσωτερικό έλεγχο των εξόδων αποστολής των μελών του Ελεγκτικού Συνεδρίου προκειμένου να εντοπίσει ενδεχόμενες παρατυπίες και να ανακτήσει τα ποσά τα οποία αφορούσαν οι παρατυπίες αυτές· **ζητεί να ενημερωθεί σχετικά με τα αποτελέσματα αμέσως μόλις ολοκληρωθεί ο έλεγχος και καλεί το Ελεγκτικό Συνέδριο να λάβει ταχέως όλα τα αναγκαία μέτρα για την αντιμετώπιση των πιθανών αδυναμιών που θα εντοπιστούν σε αυτή τη διαδικασία**·

Or. en

Τροπολογία 36 **Monica Macovei, Ryszard Czarnecki, Benedek Jávor, Dennis de Jong**

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 32

Πρόταση ψηφίσματος

32. παροτρύνει το Ελεγκτικό Συνέδριο, σε σχέση με την περίοδο 2011-2017, να ολοκληρώσει έναν διεξοδικό έλεγχο των εξόδων αποστολής των μελών του Ελεγκτικού Συνεδρίου προκειμένου να εντοπίσει ενδεχόμενες παρατυπίες και να ανακτήσει τα ποσά τα οποία αφορούσαν οι παρατυπίες αυτές·

Τροπολογία

32. παροτρύνει το Ελεγκτικό Συνέδριο, σε σχέση με την περίοδο 2011-2017, να ολοκληρώσει έναν διεξοδικό έλεγχο των εξόδων αποστολής των μελών του Ελεγκτικού Συνεδρίου προκειμένου να εντοπίσει ενδεχόμενες παρατυπίες και να ανακτήσει τα ποσά τα οποία αφορούσαν οι παρατυπίες αυτές· **επιπλέον, καλεί το Ελεγκτικό Συνέδριο να παράσχει κατάλογο με τις αποστολές που πραγματοποιήθηκαν, μεταξύ άλλων για κάθε αποστολή, τις ημερομηνίες, το πλήρες κόστος και μια ανάλυση κόστους-οφέλους·**

Or. en

Τροπολογία 37 Arndt Kohn

Πρόταση ψηφίσματος Παράγραφος 33

Πρόταση ψηφίσματος

33. υπενθυμίζει τα συνιστώμενα κριτήρια για τον διορισμό των μελών στο Ελεγκτικό Συνέδριο από τα κράτη μέλη και το Συμβούλιο, όπως εγκρίθηκαν από το Κοινοβούλιο στο ψήφισμα του Κοινοβουλίου της 4ης Φεβρουαρίου 2014· υπογραμμίζει ότι τα υψηλά πρότυπα ακεραιότητας και ηθικής αποτελούν σημαντικό κριτήριο και ότι οι υποψήφιοι δεν θα πρέπει να κατέχουν κανένα αιρετό αξίωμα ή να έχουν αρμοδιότητες σε σχέση με πολιτικό κόμμα κατά την ημερομηνία του διορισμού τους· θεωρεί ότι η διαδικασία επιλογής θα πρέπει να προσαρμοστεί περαιτέρω ώστε να διασφαλιστεί ότι οι υποψήφιοι θα κατέχουν τα σχετικά προσόντα και θα πληρούν τους σχετικούς όρους·

Τροπολογία

33. υπενθυμίζει τα συνιστώμενα κριτήρια για τον διορισμό των μελών στο Ελεγκτικό Συνέδριο από τα κράτη μέλη και το Συμβούλιο, όπως εγκρίθηκαν από το Κοινοβούλιο στο ψήφισμα του Κοινοβουλίου της 4ης Φεβρουαρίου 2014· υπογραμμίζει ότι τα υψηλά πρότυπα ακεραιότητας και ηθικής αποτελούν σημαντικό κριτήριο και ότι οι υποψήφιοι δεν θα πρέπει να κατέχουν κανένα αιρετό αξίωμα ή να έχουν αρμοδιότητες σε σχέση με πολιτικό κόμμα κατά την ημερομηνία του διορισμού τους· θεωρεί ότι η διαδικασία επιλογής θα πρέπει να προσαρμοστεί περαιτέρω ώστε να διασφαλιστεί ότι οι υποψήφιοι θα κατέχουν τα σχετικά προσόντα και θα πληρούν τους σχετικούς όρους· **προτείνει**

η διαδικασία προεπιλογής για τους δικαστές του Ευρωπαϊκού Δικαστηρίου να αποτελέσει υπόδειγμα ανεξάρτητης διαδικασίας προεπιλογής για τα μέλη του Ελεγκτικού Συνεδρίου·

Or. en

Τροπολογία 38
Monica Macovei, Benedek Jávör, Dennis de Jong

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 34

Πρόταση ψηφίσματος

34. σημειώνει ότι η απόφαση του Ηνωμένου Βασιλείου να αποχωρήσει από την Ευρωπαϊκή Ένωση δεν θα έχει σημαντικό αντίκτυπο στη διαρθρωτική οργάνωση και τους ανθρώπινους πόρους του Ελεγκτικού Συνεδρίου· χαιρετίζει το γεγονός ότι το Ελεγκτικό Συνέδριο αποφάσισε να ακολουθήσει μια κατά περίπτωση προσέγγιση για τη λήψη αποφάσεων σχετικά με την παράταση των συμβάσεων για τους Βρετανούς έκτακτους και συμβασιούχους υπαλλήλους· καλεί το Ελεγκτικό Συνέδριο να αναπτύξει ταχέως μια συνεκτική στρατηγική για την προσφορά βεβαιότητας στα ενδιαφερόμενα πρόσωπα· σημειώνει επίσης ότι το μέλος του Ελεγκτικού Συνεδρίου από το Ηνωμένο Βασίλειο θα παύσει να ασκεί τα καθήκοντά του από την 1η Απριλίου 2019 και ότι ο δημοσιονομικός αντίκτυπος της αποχώρησής του θα ανέλθει σε περίπου 108 000 EUR.

Τροπολογία

34. σημειώνει ότι η απόφαση του Ηνωμένου Βασιλείου να αποχωρήσει από την Ευρωπαϊκή Ένωση δεν θα έχει σημαντικό αντίκτυπο στη διαρθρωτική οργάνωση και τους ανθρώπινους πόρους του Ελεγκτικού Συνεδρίου· χαιρετίζει το γεγονός ότι το Ελεγκτικό Συνέδριο αποφάσισε να ακολουθήσει μια κατά περίπτωση προσέγγιση για τη λήψη αποφάσεων σχετικά με την παράταση των συμβάσεων για τους Βρετανούς έκτακτους και συμβασιούχους υπαλλήλους **και να μην τους απολύσει για τον λόγο και μόνον ότι παύουν να είναι υπήκοοι κράτους μέλους**· καλεί το Ελεγκτικό Συνέδριο να αναπτύξει ταχέως μια συνεκτική στρατηγική για την προσφορά βεβαιότητας στα ενδιαφερόμενα πρόσωπα· σημειώνει επίσης ότι το μέλος του Ελεγκτικού Συνεδρίου από το Ηνωμένο Βασίλειο θα παύσει να ασκεί τα καθήκοντά του από την 1η Απριλίου 2019 και ότι ο δημοσιονομικός αντίκτυπος της αποχώρησής του, **εννέα μήνες νωρίτερα από τον τερματισμό της εντολής**, θα ανέλθει σε περίπου 108 000 EUR.

Or. en